2017 年 9 月 7 日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

                          代 表 者 名  代表取締役社長 三谷 聡
（コード番号 8066 東証 2部）

問 合 せ 先  常務取締役   山本克典

（TEL 0776－20－3116）

PBP 社の株式取得に関するお知らせ

 当社の子会社であるブレード通商株式会社が、Pacific Basin Partnership, Inc.（以下「PBP 社」といいます。）

の全株式を取得しましたので、お知らせいたします。

記

1.株式取得について

経済のグローバル化を受け、今後人口や需要が伸びていく東南アジアや安定した経済の需要がある北米

地域において、新規事業を開拓しております。

今回の PBP 社グループは、ベトナムにおいてスパイスを生産・加工し、欧米地域に輸出・販売しております。

グローバルでは人口や GDP は今後も増加し、食品関係の需要も増加が見込まれております。このことから PBP

社の全株式を取得することといたしました。

2.PBP 社グループの事業内容

PBP 社は、ベトナムで香辛料の生産・加工を手掛ける完全子会社の Son Ha Spice & Flavorings Co., LTD.

（以下「Son Ha 社」といいます。）から製品を仕入れております。オーガニック（有機栽培）製品にも対応し、大半

を米国やＥＵ諸国の包装業者や輸入業者に販売しております。

ベトナムは世界最大のコショウ生産・輸出国であり、また、ベトナム産のシナモンは良質であります。PBP 社は、

主に欧米に輸出しております。

（写真はベトナムにある Son Ha 社の工場であります）

3. Son Ha 社の製品

Vietnamese Cassia

Vietnamese Star Anise                     Pepper

※製品の詳細等は PBP 社のホームページ（http://www.pbpspice.com/）をご参照ください。

4.PBP 社の概要

（1） 名称 Pacific Basin Partnership, Inc.

（2） 所在地 Nassau, New Providence, Bahamas

（3） 代表者の役職・氏名 Director：Mark Andrew Barnett

（4） 事業内容 スパイスの販売

（5） 資本金 10 千米ドル（約 1 百万円）

（6） 設立年月日 2000 年 4 月 6 日

（7） 大株主及び持株比率 Mark Andrew Barnett 100％

（8） 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

5. Son Ha 社の概要

（1） 名称 Son Ha Spice & Flavorings Co., LTD.

（2） 所在地 ベトナム バクニン省

（3） 代表者の役職・氏名 General Director：Mark Andrew Barnett

（4） 事業内容 スパイスの生産・加工

（5） 資本金 2,002 億ベトナムドン（約 9 億 61 百万円）

（6） 設立年月日 2002 年 2 月 7 日

（7） 決算期 12 月 31 日

（8） 出資比率 PBP 社 100％

※資本金が当社の資本金の 1/10 を超えるため、特定子会社となります（1 ベトナムドン 0.0048 円として計算しております）

以 上